



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 42/2023.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTISEIS días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	<i>Xilasol Lasur Natural x 4 lts</i>	2	\$7.780,60	\$15.561,20
2	<i>Xilasol Lasur Cedro x 4 lts</i>	2	\$7.780,60	\$15.561,20
3	<i>Xilasol Lasur Caoba x 4 lts</i>	2	\$7.780,60	\$15.561,20
4	<i>Esm. Al agua negro x 4 lt</i>	2	\$10.503,48	\$21.006,96
5	<i>Esm. Al agua negro x 4 lt</i>	8	\$10.503,48	\$84.027,84
6	<i>Esm. Al agua blanco x 4 lt</i>	8	\$13.121,87	\$104.974,96
7	<i>Esm. Al agua blanco x 4 lt</i>	2	\$13.121,87	\$26.243,74
8	<i>Esm. Al agua verde ingles x lt</i>	4	\$2.803,80	\$11.215,20
9	<i>Esm. Al agua azul marino x lt</i>	4	\$3.484,35	\$13.937,40
10	<i>Esm. Al agua gris hielo x lt</i>	8	\$3.484,35	\$27.874,80
11	<i>Esm. Al agua gris hielo x lt</i>	16	\$3.484,35	\$55.749,60
12	<i>Esm. Al agua bermellon x lt</i>	8	\$3.511,20	\$28.089,60
13	<i>Esm. Al agua bermellon x lt</i>	32	\$3.511,20	\$112.358,40
14	<i>Esm. Al agua triful x lt</i>	8	\$2.782,40	\$22.259,20



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

15	Esm. Al agua trafal x lt	3	\$2.782,40	\$8.347,20
16	No cotizo	50	\$0,00	\$0,00
17	Lija al agua 80	50	\$185,67	\$9.283,50
18	Lija al agua 100	50	\$185,67	\$9.283,50
19	Lija al agua 120	50	\$185,67	\$9.283,50
20	Lija al agua 180	50	\$185,67	\$9.283,50
21	Lija al agua 220	50	\$185,67	\$9.283,50
22	Lija al agua 1000	50	\$237,75	\$11.887,50
23	Tela esmeril 80	50	\$318,75	\$15.937,50
24	Tela esmeril 100	50	\$318,75	\$15.937,50
25	Tela esmeril 120	50	\$318,75	\$15.937,50
26	Enduido exterior acril.Alba 4 lt	4	\$3.785,70	\$15.142,80
27	Enduido exterior acril.Alba 4 lt	1	\$3.785,70	\$3.785,70
28	Poximix exterior x kg	12,5	\$866,80	\$10.835,00
29	Poximix interior x kg	6,5	\$1.153,65	\$7.498,73
30	Cinta enmascarar 18x50	200	\$515,05	\$103.010,00
31	Cinta enmascarar 24x50	200	\$682,40	\$136.480,00
32	Rodillo Mc Pin 50x22	50	\$2.026,45	\$101.322,50
33	Rodillo Mc Pin epoxo 22x11	100	\$230,00	\$23.000,00
34	Rodillo mini Experto p/epoxi N°5	100	\$167,65	\$16.765,00
35	Pincel El Galgo N°5	100	\$202,65	\$20.265,00
36	Pincel El Galgo Elefante N°7	100	\$245,25	\$24.525,00
37	Pincel El Galgo Obra N° 10	100	\$253,85	\$25.385,00
38	Pincel El Galgo Obra N° 15	100	\$310,85	\$31.085,00
39	Pincel El Galgo Obra N° 20	100	\$401,20	\$40.120,00
40	Pincel El Galgo Obra N° 25	100	\$554,35	\$55.435,00
41	Pincel El Galgo Obra N° 30	100	\$696,80	\$69.680,00
42	Pinceleta El Galgo Obra N° 40	20	\$498,65	\$9.973,00
43	Thinner Estandar JMG x lt	100	\$655,06	\$65.506,00
44	Latex Int/ext. Alemite x 20 lts	15	\$7.710,00	\$115.650,00
45	Latex Int/ext. Alemite x 20 lts	5	\$7.710,00	\$38.550,00
46	Latex Constructor Int/ext. Mate x lt	20	\$1.003,55	\$20.071,00
47	Latex Obra int/ext. Nogopaint x 4 lts	10	\$2.450,00	\$24.500,00
48	Enduido Alba estandar int/ext x 6 kg	1	\$3.777,95	\$3.777,95
49	Enduido exterior acril.Alba 4 lt	4	\$3.785,70	\$15.142,80
			TOTAL	\$1.646.391,48

Son pesos: Un millón seicientos cuarenta y seis mil trescientos noventa y uno con cuarenta y ocho centavos.-

2. Propuesta presentada por Carlos Exequiel THEILLER, CUIT: 20-28850027-5,

Presenta;

- Pliego sin firmar,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Propuesta económica:

ITEMS	CANT.	Lts.	PINTURA	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	8	U.	Impregnante para madera natural x 1 lt.	\$ 3.150,00	\$ 25.200,00
2	8	U.	Impregnante para madera cedro x 1 lt.	\$ 3.150,00	\$ 25.200,00
3	8	U.	Impregnante para madera caobax 1 lt.	\$ 3.150,00	\$ 25.200,00
26	16	kilo	Enduido exterior	\$ 707,00	\$ 11.312,00
27	4	kilo	Enduido exterior	\$ 750,00	\$ 3.000,00
28	12,5	kilo	Poximix exterior	\$ 864,00	\$ 10.800,00
29	6,5	kilo	Poximix exterior	\$ 954,00	\$ 6.201,00
32	50	U.	Rodillo semi lana n°22	\$ 1.100,00	\$ 55.000,00
33	100	U.	Rodillo de lana N°11	\$ 380,00	\$ 38.000,00
36	100	U.	Pincel N°7	\$ 400,00	\$ 40.000,00
37	100	U.	Pincel N°10	\$ 600,00	\$ 60.000,00
39	100	U.	Pincel N°20	\$ 670,00	\$ 67.000,00
40	100	U.	Pincel N°25	\$ 850,00	\$ 85.000,00
41	100	U.	Pincel N°30	\$ 1.400,00	\$ 140.000,00
42	20	U.	Pinceleta N°40	\$ 1.300,00	\$ 26.000,00
44	300	Lts.	Pintura latex exterior Relastic 401	\$ 1.663,00	\$ 498.900,00
45	100	Lts.	Pintura latex interior Relastic 301	\$ 1.190,00	\$ 119.000,00
46	20	Lts.	Pintura latex interior Relastic 301 x 1Lt	\$ 1.550,00	\$ 31.000,00
47	40	Lts.	Pintura latex exterior Relastic 401 x 4Lt	\$ 1.863,00	\$ 74.520,00
48	6	kilo	Enduido exterior	\$ 867,00	\$ 5.202,00
49	16	kilo	Enduido exterior	\$ 707,00	\$ 11.312,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

TOTAL \$ 1.357.847,00

Alternativa

ITEMS	CANT.	Lts.	PINTURA	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	8	U.	Impregnante para madera natural x 1 lt.	\$ 3.150,00	\$ 25.200,00
2	8	U.	Impregnante para madera cedro x 1 lt.	\$ 3.150,00	\$ 25.200,00
3	8	U.	Impregnante para madera caobax 1 lt.	\$ 3.150,00	\$ 25.200,00
26	16	kilo	Enduido exterior	\$ 707,00	\$ 11.312,00
27	4	kilo	Enduido exterior	\$ 750,00	\$ 3.000,00
28	12,5	kilo	Poximix exterior	\$ 864,00	\$ 10.800,00
29	6,5	kilo	Poximix exterior	\$ 954,00	\$ 6.201,00
32	50	U.	Rodillo semi lana n°22	\$ 1.100,00	\$ 55.000,00
33	100	U.	Rodillo de lana N°11	\$ 380,00	\$ 38.000,00
36	100	U.	Pincel N°7	\$ 400,00	\$ 40.000,00
37	100	U.	Pincel N°10	\$ 600,00	\$ 60.000,00
39	100	U.	Pincel N°20	\$ 670,00	\$ 67.000,00
40	100	U.	Pincel N°25	\$ 850,00	\$ 85.000,00
41	100	U.	Pincel N°30	\$ 1.400,00	\$ 140.000,00
42	20	U.	Pinceleta N°40	\$ 1.300,00	\$ 26.000,00
44	300	Lts.	Pintura latex exterior Ultron	\$ 650,00	\$ 195.000,00
45	100	Lts.	Pintura latex interior Don Juan	\$ 545,00	\$ 54.500,00
46	20	Lts.	Pintura latex interior Hule Prof. X1lt	\$ 1.250,00	\$ 25.000,00
47	40	Lts.	Pintura latex exterior Don juan ext x4lt	\$ 750,00	\$ 30.000,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

48	6	kilo	Enduido exterior	\$ 867,00	\$ 5.202,00
49	16	kilo	Enduido exterior	\$ 707,00	\$ 11.312,00
TOTAL					\$ 938.927,00

3. Propuesta presentada por Pérez Nancy y Obregón Cecilia Inés SH, CUIT: 30-71481757-0,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEM	NOMBRE	Litros	CANT	ENV	Precio unit c/iva	TOTAL
1	IMPREGNANTE NATURAL SATINADO NOGOPAINT	8	2	4	8254,30	16508,60
2	IMPREGNANTE CEDRO SATINADO NOGOPAINT	8	2	4	8254,30	16508,60
3	IMPREGNANTE CAOBA SATINADO NOGOPAINT	8	2	4	8254,30	16508,60
4	ESMALTE SINTETICO BRILLANTE NEGRO NOGOPAINT	8	8	1	1804,68	14437,42
5	ESMALTE SINTETICO BRILLANTE NEGRO NOGOPAINT	32	8	4	6806,76	54454,07
6	ESMALTE BLANCO BRILLANTE NOGOPAINT	8	8	1	2492,54	19940,32
7	ESMALTE BLANCO BRILLANTE NOGOPAINT	32	8	4	9835,51	78684,07
8	ESMALTE SINTETICO BRILLANTE VERDE INGLES NOGOPAINT	4	1	4	8457,81	8457,81
9	ESMALTE SINTETICO BRILLANTE AZUL NOGOPAINT	4	1	4	8457,81	8457,81
10	ESMALTE GRIS HIELO BRILLANTE NOGOPAINT	8	8	1	2163,43	17307,42
11	ESMALTE GRIS HIELO BRILLANTE NOGOPAINT	16	4	4	8457,81	33831,23
12	ESMALTE SINTETICO BRILLANTE BERMELLON NOGOPAINT	8	8	1	2285,34	18282,71
13	ESMALTE SINTETICO BRILLANTE BERMELLON NOGOPAINT	32	8	4	8934,45	71475,64
14	ESMALTE CELESTE JUVENIL BRILLANTE NOGOPAINT	8	8	1	2163,43	17307,42
15	ESMALTE CELESTE JUVENIL BRILLANTE NOGOPAINT	4	1	4	8457,81	8457,81
16	LIJA AL AGUA 60		50		150,00	7500,00
17	LIJA AL AGUA 80		50		150,00	7500,00
18	LIJA AL AGUA 100		50		150,00	7500,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

19	LIJA AL AGUA 120		50		150,00	7500,00
20	LIJA AL AGUA 180		50		150,00	7500,00
21	LIJA AL AGUA 220		50		150,00	7500,00
22	LIJA AL AGUA 1000		50		150,00	7500,00
23	TELA ESMERIL 80		50		220,00	11000,00
24	TELA ESMERIL 100		50		220,00	11000,00
25	TELA ESMERIL 120		50		220,00	11000,00
26	ENDUIDO PREMIUM EXTERIOR INTERIOR NOGOPAINT	16	4	4	2836,21	11344,86
27	ENDUIDO PREMIUM EXTERIOR INTERIOR NOGOPAINT	4	4	1	899,96	3599,86
28	POXIMIX EXTERIOR 12,5 KG		NO COTIZA			0,00
29	POXIMIX INTERIOR 6,5 KG		NO COTIZA			0,00
30	CINTA DE ENMASCARAR 18X50		200		550,00	110000,00
31	CINTA DE ENMASCARAR 24X50		200		690,00	138000,00
32	RODILLO DE LANA NRO 22		50		1428,00	71400,00
33	RODILLO DE LANA NRO. 11 (MINI EPOXI)		100		240,00	24000,00
34	RODILLO DE LANA NRO 5 (MINI EPOXI)		100		180,00	18000,00
35	PINCEL NRO. 5		NO COTIZA			0,00
36	PINCEL NRO. 7		100		305,00	30500,00
37	PINCEL NRO. 10		100		349,00	34900,00
38	PINCEL NRO. 15		100		473,00	47300,00
39	PINCEL NRO. 20		100		554,00	55400,00
40	PINCEL NRO. 25		100		797,00	79700,00
41	PINCEL NRO. 30		100		907,00	90700,00
42	PINCELETA NRO. 40		20		970,00	19400,00
43	THINNER ESTANDAR		20	5	3468,47	69369,30
44	PETALO EXTERIOR-INTERIOR (de Nogopaint)	300	15	20	10325,87	154888,04
45	PETALO INTERIOR (de Nogopaint)	100	5	20	9231,77	46158,85
46	LATEX EXTERIOR-INTERIOR NOGOPAINT	20	20	1	1100,90	22018,01
47	PETALO EXTERIOR-INTERIOR (de Nogopaint)	40	10	4	2590,44	25904,44
48	ENDUIDO PREMIUM EXTERIOR INTERIOR NOGOPAINT	6	6	1	980,06	5880,37
49	ENDUIDO PREMIUM EXTERIOR INTERIOR NOGOPAINT	16	4	4	3088,64	12354,55
Total Un millon quinientos cincuenta y seis mil novecientos treinta y siete con 79/00						1556937,79

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.